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سیاستگذار پولی

امین کاوئی
۱- آیا وزارت صمت یا وزارت اقتصاد مســوول کاهش تورم 
و قیمت هاســت؟ آنچه این روزها )و مثل همیشه( ترجیع بند 
و ورد زبان مسوولان اســت، عبارت »اولویت داشتن کنترل 

قیمت ها با همکاری وزارت صمت و وزارت اقتصاد« است.
وزارت اقتصاد مســوول دارایی های دولت است و وظیفه آن 
باید با کمک ســازمان  برنامه و بودجه تنظیم سیاســت های 
»مالی« در اقتصاد باشد نه »پولی«.همچنین تنها مسوولیت 
اصلی وزارتخانه ای مانند صمت باید »تنظیم گری« و دخالت 
در بازار منحصرا برای موارد خاص باشــد. به خصوص وعده 
کمک  گرفتن از وزارت صمت در کاهش تورم، شــبهه علاقه 
به تداوم »قیمت گذاری دستوری« در بازار کالا و خدمات به 
جــای کاهش تورم را ایجاد می کند. به این معنی که به جای 
انضباط بودجه ای و رفع ناتــرازی نظام پولی و بانکی، صرفا 
تجربه های ناکام و رویه سنتی تعزیراتی و مجازات فروشنده 

و واسطه و تولیدکننده تکرار شوند.
۲- آیــا با کنترل رشــد پایه پولی تورم کم می شــود؟ تورم 
به دلیل افزایش »پایه پولی« رخ نمی دهد، بلکه به علت رشــد 
»پول« )یا با تســاهل »نقدینگی«( رخ می دهد. پولی نشدن 
کســری بودجه از مســیر بانک مرکزی هم لزوما منجر به 
کاهش رشد نقدینگی و رشــد تورم نمی شود؛ چون هم خود 
دولت و شرکت های دولتی به سمت بانک های تجاری برای 
رفع آن کسری درآمدها می روند و هم خود بانک ها با عملکرد 
ضعیف و دارایی های موهوم خود دارای ناترازی بزرگ هستند 
و خواهند بود. پس اینکه بــدون نظارت بر ترازنامه بانک ها، 
صرفا به کنترل روش مستقیم و قدیمی تامین کسری بودجه 
دولت با افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی برای مهار تورم 

توجه کنیم، کاری ناقص و عبث کرده ایم.
۳- آیا نقدینگی و منابع نظام بانکی قابل »هدایت« هستند؟ 
بســیار می شنویم که »نقدینگی باید ســمت تولید یا مناطق 
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محروم یا...هدایت شــود.« این عبارت نادقیق از نگرش »صندوقی« به 
بانکداری مدرن ناشی می شود.

منابع بانک ها به طور مختصر در واقع معادل تعدادی شــعبه و ساختمان 
هستند؛ به علاوه بدهی هایی که مردم و دولت به بانک ها دارند و همچنین 
مقــدار اندکی از وجه نقد که درواقع طلب از بانک مرکزی اســت. منابع 
خاصی در صندوق بانک ها پنهان نشــده است که بتوان به فرموده آنها را 
به اشخاص خاصی پیشکش یا کاربردهای ویژه ای تخصیص داد! به بیان 
ســاده آنچه در دنیای واقعی قابل هدایت اســت، فقط آب رودخانه است 

که آن هم اصولی دارد!
درواقع این بدهی ها صاحبانی دارند که به همین دلیل شــاید اصلا قابل 

دسترسی یا نقدپذیر نباشند.
آنچه در بانکداری رایج و نظام پولی اعتباری شدنی است »هدایت اعتبار« 
اســت که آن هم صرفا برای تعیین مصارف نقدینگی قابل خلق در آینده 

کاربرد دارد و نه نقدینگی در گردش فعلی
۴- آیا هدایت اعتبار به ســمت بخش های اقتصادی خاص کار درســتی 

است؟
به دلیــل ناکارآیی ذاتی بخش دولتــی در فعالیت های اقتصادی که لازم 
اســت ســودده باشــند، بخش مولد در اقتصاد را دولت و بانک مرکزی 
نمی توانند به خوبی تشخیص دهند. این خود مردم و بنگاه های خصوصی 
هســتند که تشــخیص می دهند ســرمایه گذاری در چه بخشی بازدهی 

بیشتری می دهد.
مثلا ممکن است مسکن سازی اصلا الان به صرفه نباشد و مثلا ۵ سال 

دیگر به صرفه باشد.
۵- آیا تسهیلات ندادن به ســاخت مسکن باعث افزایش قیمت مسکن 

شده است؟
باور رایجی ولی اشــتباهی که وجود دارد این اســت که »افزایش قیمت 
مســکن ناشی از نســاختن مسکن اســت.« در نتیجه برای راهکار مثل 
تجربیات گذشــته اقدام به ساخت مســکن در زمین های کمتر مرغوب 
حاشــیه شهرها می شود که تاثیر خاصی هم بر قیمت ملک مرکز شهرها 

ندارد.
آنچه از تجربه های گذشــته داریم آن است که حمایت از ساخت مسکن 
یا کمک به صنعتــی خاص، در نهایت منجر بــه تعریف وام های جدید 
و ســرمایه گذاری های بی حاصل در پروژه های بدون بازگشــت سرمایه 
می شــود که در نهایت با انفعــال بانک مرکزی به تورمــی برای همه 

۸۴میلیون نفر شهروندان ایران تبدیل خواهد شد.
تسهیلات مسکن هم که چاره اصلی رفع مشکل مسکن شهرهای بزرگ 
اســت با این ارقام کوچک و این نرخ های بهره پایین فعلی )که به کمبود 
تسهیلات و ایجاد صف منجر می شود(، دردی از کسی دوا نخواهد کرد.

۶- آیا آنچه آرامش دادن به بازار ارز گفته می شــود با حمایت از صادرات 
نسبتی دارد؟

بســیار گفته می شود که »بازار ارز باید آرام بگیرد و به دنبال ثبات قیمت 
در بازار ارز هســتیم.« که منظور از ثبات و کاهش نوسانات همان تثبیت 

قیمت اسمی است.
اما اقتصاددانان تثبیت ارز در شرایط تورمی را اصطلاحا »سرکوب ارزی« 

می نامند.
در شــرایط تثبیت »نرخ رســمی ارز«، »حمایت از صادرات« هم حتما 
منتفی اســت؛ چون هزینه هــای ریالی تولیدکننده داخلــی به دلیل تورم 
داخلی، روزانه در حال رشــد اســت؛ اما درآمدش با نــرخ ارز ثابت مانده 

تغییری نمی کند و زیان ده می شود.
۷- آیــا صادرات ناپســند و واردات پســندیده اســت؟ در صحبت های 
مســوولان از قدیم الایام تا امروز بلافاصله پس از شــروع بحث درباره 
»واردات« به »تولید ملی« اشاره می شود. ریشه در اینجاست که می توان 
بــرای مدت طولانی »صادرات بــدون واردات« کرد و در نهایت مرفه و 
نیکبخت شد! درحالی که در درازمدت صادرات بدون واردات معنایی ندارد. 
صادرات بدون واردات در درازمدت به منفی شدن حساب سرمایه و خرید 
رمزارز و ملک در کانادا و ترکیه و...منجر می شــود. چراکه با تقویت پول 
ملی روز به روز صادرات مشــکل و واردات ساده و به صرفه خواهد شد. 
جلوی مرزها را هم در کشور بسیار پهناوری چون ایران نمی توان گرفت؛ 
چون قاچاقچیان وارد عمل خواهند شد و کالاهای ممنوعه را وارد یا خارج 
خواهند کرد. تخصص گرایی کشور ها و تقسیم بهینه تولید باعث می شود 
از شــرایط اولیه مدام ســطح صادرات و واردات افزایش یابد تا در جایی 
نزدیک به هم متوقف شــوند. با فرض تراز بودن تراز سرمایه ای، حداقل 
در میان مدت و درازمدت ممکن نیست که صادرات بیشتر از واردات باشد؛ 
چون کاهش نرخ ارز شــرایط را دوباره متعادل خواهد کرد. باید باور کنیم 

صادرات بدون واردات معنا که ندارد، پسندیده و مطلوب هم نیست.
۸- آیا اجبار به برگرداندن ارز صادرکنندگان و اجبار به واردات کالا توسط 
صادرکنندگان صحیح است؟ سامان دهی سیاست های ارزی برای حمایت 
از تولید به این معنا نیســت که به فلان کس ارز بدهیم و به بهمان کس 
ندهیم یا اینکــه ارز را ارزان نگه داریم. اتفاقا ارز ارزان فرار ســرمایه را 

سرعت می بخشد.
فرض کنید من صادرکننده هســتم انگور خود را به عنوان مثال به آلمان 
صادر کــرده ام و مابه ازای آن می خواهم خانــه ای را در آلمان خریداری 
کنم و برعکس آن مثلا من ایرانی دیگری ســاکن آلمان هستم که می 
خواهم ملک خود را در آلمان به ایرانی اولی بفروشــم و به جایش لودر و 
بولدوزر از اروپا یا چین خریداری کنم تا در ایران ساخت وســاز پروژه های 
ساختمانی مشغول شوم بنا به تصمیمات بانک مرکزی ایرانی اول و دوم 
هیچ کدام حق چنین کارهایی را ندارند و کشــور از تخصیص بهینه منابع 
به دلیل فعالیت های این دو نفر محروم می شود. این گونه تصمیمات اجبار 
به برگرداندن ارز یا اجبار به واردات کالا از نظر کیفیت حکمرانی بســیار 
مشابه دســتور عجیب اجبار به صادرات سیب به ازای واردات موز است. 
شاید کسی در آن ســوی مرز صرفا خواهان انجیر ایرانی باشد نه سیب. 
اگر با چنین برنامه ریزی های مرکزی ای اقتصادی ســامان می یافت و به 
رشد اقتصادی در درازمدت می رسید کشورهای بلوک شرق سابق جملگی 

بالاترین درآمدهای سرانه را می داشتند.
۹- آیا اگر بانک ها را مجبور کنیم به جای وام دادن برای سفته بازی برای 
ساخت مسکن وام بدهند، از تورم آینده کالا و خدمات کم کرده ایم؟ لزوما 
نه. ممکن است بخش مسکن یا هر بخش دیگری چون با دستور از بالا 
تعیین و انتخاب شده، دارای بازدهی کافی برای برگرداندن وام های بانکی 
نباشــد و در نهایت با نکول تســهیلات رشد نقدینگی اتفاق بیفتد؛ اما در 
عوض بخش دیگری که مســوولان تشخیص داده اند و با بازدهی بیشتر 
خود برای پرداخت هزینه مالی تواناتر بوده و قادر به امحای نقدینگی در 
آینده بوده اســت، بدون تســهیلات باقی بماند و اقتصاد کشور از عرضه 
خدمات و کالاهای تولیدشده توسط وی و همچنین از تقاضاهای وی در 
بازارهای کار و محصول محروم بماند. پس این گونه مداخله دستوری در 
اعطای تسهیلات می تواند به افزایش تورم کالا و خدمات هم منجر شود.

۱۰- آیا افزایش قیمت ارز است که باعث تورم می شود؟ در صحبت های 
مســوولان این جمله به کرات دیده می شــود که باید ارزش پول ملی و 
نرخ ریال در برابر دلار افزایش یافته تا مبادا تورم ایجاد شــود! شگفت از 
اینکه بالغ بر ۶دهه و از پیش از انقلاب است که با اینکه این نگرانی برای 
مسوولان وجود دارد و مدام این جمله گفته می شود؛ اما همچنان تورم ما 

در جوار پرتورم ترین اقتصادهای جهان پیشتاز است!
افزایش مداوم قیمت ها ناشــی از کســری بودجه دولت ها و رشــد مازاد 
نقدینگی اســت نــه افزایش نــرخ ارز. انتظارات تورمی، لنگر اســمی و 
ادبیاتی از این دســت صرفا و حداکثر توجیه کننده نوســانات کوتاه مدت 
قیمتی هســتند نه افزایش همه جانبه، مــداوم و تدریجی قیمت ها برای 

مدت طولانی.
شــاهد مثال و نقض این موضوع، کاهش ۱۰ تا ۱۵درصد قیمت دلار از 
مهر ماه گذشــته تا به امروز است که باید درصورت صحت تئوری فوق 
چنین کاهشی را عینا در کالا و خدمات مشاهده می کردیم؛ ولی در عمل 
حدود ۵۰درصد افزایش سطح عمومی قیمت ها )تقریبا معادل همان رشد 

نقدینگی زمان مشابه سال گذشته تا امسال( را شاهد هستیم.
اما عبــارات و مواردی هم هســت که برای کنترل تــورم و نظارت بر 
سیاســت گذاری پولی ضروری است؛ اما متاسفانه نمی بینیم کسی از آنها 

سخنی به میان آورد.
از »اســتانداردهای رایج بانکداری مدرن جهانی برای کنترل ریســک و 
اعتبارســنجی« حرفی به میان نیســت، از »لزوم تنبیــه بانک های بد و 

تشویق بانک های خوب« نیز حرفی نمی شنویم.
از »لزوم محدود کردن رشــد ترازنامه بانک ها و از »لزوم دوری از تعیین 
نرخ بهره دســتوری رایج« هم چیزی نمی شــنویم. از »اهمیت داشــتن 
اولویت درمــان وضعیت نابهنجار نرخ بهره منفی ۲۰درصدی فعلی« هم 

خبری نیست.
همچنیــن از »لزوم رفــع تحریم و پذیرفتن لوایح مقابله با پولشــویی و 
تامین مالی جرائم ســازمان یافته FATF، هم حداقل از مقامات اقتصادی 
کسی حرفی نمی زنند. در این شرایط بدون تعارف حداقل در کوتاه مدت و 
میان مدت به جای »نقدینگی یا اعتبار به تولید« آنچه واقعا هدایت خواهد 

شد، »نرخ تورم به سمت ارقام بزرگ تر« خواهد بود!

هشدار رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

موج ششم کرونا در کمین 
عادی انگاری مردم

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی خراســان شمالی اعلام 
کرد: پیک پنجم کرونا را در خراســان شمالی پشت سر 
گذاشتیم و امیدواریم پیک ششــم را نبینم، اما این در 
حالی اســت که در برخی از اســتان ها زمزمه هایی از 

شروع پیک ششم به گوش می رسد.
 ســید احمد هاشمی افزود: با وجود این که به نظر می 
رسد در حال گذر از پیک پنجم کرونا هستیم، اما هنوز 
از کاهش موارد بستری و ابتلا در استان رضایت نداریم 

و آن گونه ای که انتظار داشتیم نبوده است.
وی ادامه داد: متاســفانه برخی از شهروندان در رعایت 
پروتکل های بهداشتی ســهل انگارشده اند و به گونه 
ای عادی انگاری می کنند که گویا شــرایط به حالت 
عادی برگشته  حتی ماســک نمی زنند و در تجمعات 

شرکت می کنند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با توجه 

به ایــن که ایام ماه محرم و صفر گذشــت و ماه ربیع 
الااول آغاز شــده است، گفت: در این ماه مراسم جشن 
ها و شــادی رونق می گیرد و این تصور همه این است 
که با شرایط  ایجاد شده در رنگبندی می توانند تجمع 
داشته باشند، اما برگزاری مراسم بدون رعایت پروتکل 
ها عواقب بدی در شیوع و گشترش بیماری کووید ۱۹ 

خواهد داشت.
ســید احمد هاشــمی با ابــراز رضایــت از روند خوب 
واکسیناســیون افزود: انجام واکسیناســیون به معنای 
پایان کرونا  نیست و همچنان باید دوری از تجمعات و 

زدن ماسک را فراموش نکنیم.
وی اضافه کرد: متاسفانه برخی از کشورهای که بعد از 
واکسیناسیون رعایت مسایل بهداشتی را نداشتند، مرگ 
و میر و آمار بســتری بیماران مبتــلا به کرونا افزایش 

یافته بود.    

 هاشــمی هم چنین گفت: متاسفانه برخی از والدین از 
دریافت واکســن خودداری کرده اند که این افراد مانع 
زدن واکســن فرزندان خود هم خواهند شــد که برای 
بهبود این مشکل با آموزش وپرورش برنامه ریزی های 

لازم انجام شد.
3 فوتی و 34 بستری جدید کرونایی در استان

رییس دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: با 
اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام شــده،طی ۲۴ 
ســاعته گذشته و تا ظهر امروز سوم آبان ماه، متاسفانه 

۳ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان فوت شدند. 
دکتر سید احمد هاشمی افزود: با بستری ۳۴ بیمار جدید 
طی ۲۴ ســاعت گذشــته، هم اکنون ۱۹۴ بیمار دارای 
علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارســتان های اســتان 

بستری هستند.
وی بــا بیان اینکــه تاکنون بیــش از ۸۰ درصد افراد 

بالای ۱۸ ســال در استان واکســینه شدند خاطرنشان 
کرد: با توجه به توزیع گســترده واکســن و دسترسی 
آســان و بدون انتظار در تمام شــهرهای استان، زمینه 
صدور کارت واکســن برای بهره مندی از همه خدمات 
در اماکــن تجمعی و هم چنین برای اســتفاده از بلیط 

هواپیما، قطار، اتوبوس و... بر اساس ارائه کارت واکسن 
در استان طبق برنامه وزارتی فراهم شده است.

وی تصریــح کرد: واکسیناســیون بــه تنهایی موجب 
کنتــرل بیماری کرونا نمی شــود و لازم اســت مردم 

همچنان پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.

 معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شــمالی با اشاره به کمبود گوشت مرغ طی 
چند روز اخیر در استان گفت: بازار مرغ استان از فردا 

به شرایط عادی برمی گردد. 
محمدمحمــدزاده در گفتگو بــا خبرنگار عصر اترک 
بــا بیان اینکه ۵۰ روز پــس از جوجه ریزی مرغ به 
بازار عرضه می شــود، اظهارکرد: در ۵۰ روز گذشته 
محدودیت هایی منجر به افزایش فاصله بین جوجه 

ریزی ها به ۹۰ روز شد.
محمدزاده اظهارکرد: میزان جوجه ریزی طی دو ماه 
گذشته ۸۰ درصد کاهش یافت که این محدودیت ها 

در سراسر کشور انجام گرفت.
وی با بیان اینکه هرچند در آبان ماه این محدودیت 

ها برداشــته شد، اظهارداشــت: محدودیت ماه های 
قبل باعث کمبود مرغ در اســتان طی ۳ روز گذشته 
شــد که از فردا میزان مرغ در استان مناسب خواهد 

بود.
محمــدزاده گفت: طبق گزارش شــبکه سراســری 
قیمت مصوب مرغ درب کارخانه۲۱هزار، خرید عمده 
۲۹هزار و مصرف کننده ۳۱هزار تومان است اما چون 
این قیمت کتبی اعلام نشده در استان ما اجرا نشده 

اما در استان های همجوار اجرایی شده است.
این مقام مسئول گفت: طی ۷ماه گذشته با توجه به 
محدودیت های کرونا میزان مصرف گوشت مرغ در 
اســتان به ۴۰ الی ۴۵تن کاهــش یافت و تمام مرغ 
مورد نیاز اســتان در استان تامین می شد اما پس از 

کاهش محدودیت ها، نیاز مردم اســتان به ۵۵ الی 
۶۰تن در روز افزایش یافت.

وی خاطرنشــان کرد: در حال حاظــر نیز تا ۴۵تن  
گوشــت مرغ در اســتان تامین می شود و تا ۲۰ تن 
اضافه برآن را در صورت نیاز بازار از استان های دیگر 

تامین می کنیم.
وی با بیان اینکه میزان مصرف سالانه مرغ در استان 
۲۸هزار تن اســت، گفت: با توجه بــه میزان تولید 
واحدهای صنعتی تولید مرغ در استان حدود ۶ الی ۸ 

هزار تن کمبود مرغ داریم.
محمدزاده خاطرنشــان کرد: مردم نگران تامین مرغ 
نباشــند چراکه میزان تولید و توزیع گوشــت مرغ از 

ابتدای آبان ماه تا انتهای ماه مناسب است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
شمالی با بیان اینکه مرزنشینان از ظرفیت خوبی 
برای تامین برخی از کالاهای اساســی برخوردار 
هستند، گفت: از ورود کالاهای فانتزی به استان 
جلوگیری و کالاهای ضروری و اساسی وارد شود.
محمود قنبری در نشســت شــورای ساماندهی 
مبادلات مرزی خراســان شــمالی اظهار داشت: 
طبق مقررات کشــور، هر یک از ســاکنان نقاط 
مرزی به نســبت درجه محرومیت، کالا از نوعی 
که در آئین نامه اجــرای قانون صادرات و واردات 
مشخص می شــود برای یک بار در سال وارد می 

کنند.
وی افزود: طبق این قانون کالاهای وارده توسط 
مرزنشــینان از ۳۰ تا ۱۰۰ درصد معافیت حقوق 
گمرکی و ســود بازرگانی برحســب نــوع کالا، 
برخوردارنــد و واردات کالای موضــوع مبادلات 

مرزی نیاز به کسب مجوز ورود ندارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
شــمالی عنوان کرد: دارنــدگان کارت مبادلات 
مــرزی می تواننــد کالای خود را از کشــورهای 
همسایه یا از مناطق آزاد تجاری و صنعتی کشور 

وارد کنند.  

وی بیان کرد: هم اکنون ۱۱ تعاونی مرزنشین در 
استان فعال اســت که با استفاده از سهمیه ارزی 
اعضای خود و با استفاده از رویه واردات در مقابل 
صــادرات می توانند از تخفیفــات حقوق ورودی 
گمرکی اقلام مرزنشینی )۴۱ ردیف تعرفه( برای 

واردات اقلام و کالاهای مورد نیاز استفاده کنند.
قنبری ادامه داد: در مواردی کالاهای فانتزی وارد 
استان می شــود که مورد نیاز مردم نیست و نیاز 
به زیرساخت فرآوری و نگهداری دارد و در نهایت 
دوباره به اســتان های همجوار صادر می شود که 
واسطه گران و دلالان در این روند سود اصلی را 
می برند.وی خاطرنشان کرد: مرزنشینان باید قبل 
از وارد کــردن کالا باید از ظرفیت های مورد نیاز 
استان آگاه و  قبل از وارد کردن کالا مجوز لازم را 
از شورای ساماندهی مبادلات مرزی دریافت کنند 

و تنها کالاهای اساسی را دریافت کنند.
۲ شرکت تعاونی مرزنشینان خراسان شمالی 

4۸۰ میلیارد ریال جریمه شدند
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان شمالی گفت: 
۲ شرکت تعاونی مرزنشــینان بدلیل خروج بدون 
هماهنگی ۵۴۰ تُن محصول موز از اســتان ۴۸۰ 

میلیارد ریال جریمه شدند.

ســیدجواد سیدالموسوی در شــورای ساماندهی 
مبادلات مرزی خراســان شــمالی اظهار داشت: 
شرکت های تعاونی سرحد شــیروان و جرگلان 
مانه و ســملقان ۹۲۵ تُن موز را وارد استان کردند 
و بدلیل نبود امکانــات نگهداری ۵۴۰ تُن از این 
میــزان مــوز وارده را بدون هماهنگی به ســایر 

استانها دیگر صادر کردند.
وی تصریح کــرد: این تعداد موز بدون هماهنگی 
و بدون پرداخت گمرکی از اســتان خارج شده و 
پرونده آن در تعزیرات حکومتی مورد بررسی قرار 

گرفت.
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان شمالی افزود: 
با توجه به اینکه اعضای تعاونی های مرزنشینان 
از اقشار کم درآمد جامعه هستند و این شرکت ها 
نیز حاضر به پرداخت حقوق گمرکی خود شدند به 

احتمال زیاد در این رای تجدید نظر خواهد شد.
وی ادامه داد: کارت های بازرگانی با هدف کمک 
به مرزنشــینان صادر شد و خیلی از مرزنشینان به 
امید تشکیل زندگی و درآمد خوب کارت بازرگانی 
را دریافت کردند، این درحالی اســت که واسطه 
گران وارد این روند می شوند و با اجاره این کارت 

ها تعادل بازار را با مشکل مواجه می کنند.

 سرپرست اداره کل میراث، گردشگری و صنایع دستی 
خراســان شــمالی گفت: بیش از ۷۰۰ اثــر تاریخی، 
طبیعی، معنوی و منقول تاریخی اســتان خراســان 

شمالی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.
علی مستوفیان افزود: از بیش از یک هزار اثر تاریخی 
شناسایی شــده در اســتان، تاکنون ۷۴۵ اثر تاریخی، 
طبیعــی، ناملمــوس و منقول تاریخی بــه ثبت ملی 

رسیده است.
وی با اشــاره به اینکه تاکنون ۵۲۵ اثر تاریخی استان 
شــامل بنا، محوطه و تپه در فهرست آثار ملی به ثبت 
رسیده است، گفت: مجموعه فرهنگی تاریخی مفخم، 
ارگ بلقیس، ارگ نادری، چهارطاقی، رباط قلی، رباط 
قــره بیل، بابا و بی بی، مســجد قاولقا و... ازجمله آثار 

تاریخی ثبت شده در فهرست ملی است.
مســتوفیان بابیان اینکه تاکنون ۵۳ اثر طبیعی استان 
نیز در فهرســت آثار ملی به ثبت رسیده است، افزود: 
این آثار شامل رویشــگاه ارس آرچلی، داغداغان قره 
نوده، چشــمه آبگرم ایوب، آبشــار شارشــار، چشمه 

مهنان، چنار کتلی، سرو ریزه و ... است.
وی گفت: ۱۴۱ اثر معنوی اســتان شــامل مراســم 
معنوی، صنایع دستی، فنون سنتی و ... نیز در فهرست 

آثار ملی به ثبت رسیده است.
و  میراث فرهنگی، گردشــگری  اداره کل  سرپرســت 
صنایع دســتی خراسان شــمالی گفت: نخل گردانی، 
بیل گردانــی، علم گردانی، ســنگ زنی، بجه خوانی، 
تعزیه خوانــی ازجمله مراســم معنوی ثبت شــده در 

فهرست ملی است.
مستوفیان افزود: نســاجی سنتی، ابریشم بافی، چوخه 
بافی، چــاروق، پی تاوه بافی، بافــت بوجالی، پلاس 
بافی، چادرشب بافی، کارت بافی، کلاه کرکی، ازجمله 
صنایع دســتی و فنون سنتی اســتان خراسان شمالی 

است که به ثبت آثار ملی رسیده است.
وی در پایان با اشــاره به اینکه ۲۶ اثر منقول تاریخی 
اســتان در فهرست آثار ملی کشــور ثبت شده است، 
گفت: این آثار شــامل ضریح شیخ رشیدالدین محمد 
بیدوازی، درب مقبره بش قارداش، سرمه دان سنگی 
مرصع، جعبه آرایشــی مرصع، سبوی سفالی، سنجاق 
لباس مفرغی، جام ســفالی پایه دار، کاســه سفالی، 

کلنگ مفرقی و... است.

معاون مســکن شهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
خراسان شمالی گفت: تاکنون ۲۳ هزار و ۹۸۸ مترمربع 
زمین در شــهرهای استان برای اجرای طرح اقدام ملی 
تولید مســکن تامین شده اســت و تلاش داریم تا به 

اجرای این طرح سرعت داده شود.
حســین جزمی به خبرنــگار ایرنا اظهار داشــت: راه و 
شهرســازی اســتان تاکنون برای ســاخت ۳۶۰ واحد 
مســکونی در قالب طرح اقدام ملی تولید مسکن، زمین 
تامین کرده است.وی با بیان اینکه این زمین ها در پنج 

شهر در اختیار قرار گرفته است افزود: در شهر اسفراین 
برای ۱۸۸ واحد، شهر گرمه  ۵۰ واحد، شهر جاجرم ۶۰ 
واحد، شــهر فاروج ۴۲ واحد و شــهر تیتکانلو ۲۰ واحد 
زمین تامین شده است.وی خاطرنشان کرد: بیان اینکه 
اجرای طرح اقدام ملی تولید مســکن در شهرهای زیر 
۱۰۰ هزار نفر به بنیاد مســکن انقلاب اسلامی واگذار 
شده است درباره ســهم شهرستان های استان از طرح 
مزبور افزود: براســاس سهم شهرها، قرار است در قالب 
طرح مزبور، در اسفراین ۱۶۰ واحد، شیروان ۱۸۰ واحد، 

گرمه ۶۰ واحــد و جاجرم ۶۰ واحد اجرا شــود.جزمی 
خاطرنشان کرد: در این طرح، نقش دولت در اجرا کمتر 
اســت، متقاضی هزینه زمین را پرداخــت نمی کند  با 
توجه به اینکه متقاضی محور است دست دلال ها بسته 
می شــود و نمی توانند وارد عرصه شوند.معاون مسکن 
شهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی 
درباره تاثیر طرح اقدام ملی در کاهش قیمت مســکن 
گفــت: اگر این طرح با برنامه پیــش برود، به یقین در 

کاهش قیمت مسکن تاثیر خواهد داشت.

 رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خراســان شمالی 
گفت: نیمه نخســت امســال ۳۰ نفر در تصادفات 
شــهری اســتان جان باختند که این رقم نسبت به 

مدت مشابه پارسال ۷۶ درصد افزایش دارد.
ســرهنگ احمد خندانــی مقدم اظهار داشــت: در 
این بــازه زمانی  ۲۹ فقره تصــادف منجر به فوت 
در شــهرهای استان ثبت شده است که این رقم در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال ۸۱ درصد رشد دارد.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خراســان شمالی 
افزود: در این مدت وقوع یکهزار و ۸۰ فقره تصادف 
جرحی در شــهرهای استان ثبت شده است که این 
ســانحه ها منجر به مصدومیت یکهزار و ۱۵۰ نفر 

شده است.
وی گفت: نیمه نخســت امسال شــمار تصادفات 
جرحی در شهرهای استان نســبت به مدت مشابه 

پارســال ۶ درصد افزایش و شــمار مصدومان این 
تصادفات  ۱۱ درصد کاهش داشته است. 

ســرهنگ خندانی مقدم خاظرنشــان کرد: در نیمه 
نخســت امســال در مجموع یکهــزار و ۴۱۸ فقره 
تصادف در شهرهای استان ثبت شده است که این 
رقم نسبت به مدت مشــابه پارسال ۱۱ درصد رشد 

دارد. 
وی افزود: در ۶ ماهه امسال ۱۶۶ هزار و ۳۹۸ مورد 
اخطاریه به رانندگان متخلف در شــهرهای اســتان 
داده شده اســت که این رقم نسبت به مدت مشابه 

پارسال ۱۶ درصد رشد دارد.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی خراســان شمالی 
گفت: در این مدت ســه هزار و ۲۴۸ دستگاه خودرو 
و یکهزار و ۶۱۷ دســتگاه موتورســیکلت رانندگان 

متخلف توقیف شده است.

 مدیر کل استاندارد استان خراسان شمالی گفت: از 
ابتدای ســال جاری ۴۵ فقره پروانه کاربرد علامت 
اســتاندارد اجباری و تشویقی صادر، ۴۸ فقره پروانه 

تمدید و ۲۴ فقره پروانه تعلیق  شد.
فهیمــه مهمان نواز با اعلام این خبر افزود : پس از 
انجام بازرســی های فنی و همچنین نمونه برداری و 
مطابقت نتایج آزمون با استانداردهای ملی ذیربط و 
ارائه مستندات لازم، پروانه کاربرد علامت استاندارد 
برای فرآورده های شیشه ایمنی، روغن کره حیوانی، 
ســنگدانه ریز مورد مصرف در بتن، زعفران، شکر و 

عرقیات گیاهی، صادر شد.
وی بیان کــرد: از این ۴۵ فقره صدور پروانه کاربرد 
علامت اســتاندارد ۳۱فقره مربوط بــه واحد هایی 
هســتند که برای اولین بار موفق به دریافت پروانه 
کاربرد علامت اســتاندارد شده است که در بین آن 
ها واحد های مصالح ساختمانی شهرداری ها و چند 
واحد مربوط به شــرکت های پیمانکاری راهسازی   

و همچنین واحد های مربوط به صنایع غذایی علی 
الخصوص زعفران  به چشم می خورد .

 اعتبار پروانه های صادره با شــرط رعایت مستمر 
مقررات استاندارد ســه ساله است و قبل از انقضای 
تاریخ مندرج در پروانه هــا ، واحدهایی که در طول 
مــدت اعتبار پروانه، مقررات اســتانداردهای تعیین 
شده را رعایت کنند، پروانه کاربرد علامت استاندارد 

فرآورده های آنها به مدت سه سال تمدید می شود.
مهمان نــواز  در ادامه گفت: هم اســتانیهای عزیز 
می تواننــد با ارســال کد ۱۰ رقمی منــدرج در زیر 
علامت اســتاندارد درج شده بر روی کالا و خدمات 
به شماره پیامک ۱۰۰۰۱۵۱۷ از اصالت و استاندارد 
کالای مورد نظر اطمینان حاصل کنند و در صورت 
مشاهده موارد مغایر، مراتب را از طریق سامانه تلفن 
گویــای ۱۵۱۷ ویا ثبت گزارش مردمی در ســامانه 
یکپارچه نظارت بر اجرای اســتاندارد )سینا( به اداره 

کل استاندارد استان اطلاع دهند.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی از تأمین 
۷۰۰ هکتار زمیــن در فاز اول جهت احداث و تولید 

مسکن در استان خبر داد.
 قاســم قاسمی در جلسه شورای تولید مسکن که با 
حضور معاونین اداره کل در سالن جلسات اداره کل 
با هدف تسریع در تأمین زمین جهت احداث و تولید 
مسکن برگزار شد گفت: ما در فاز اول جهت احداث 
مســکن برای ۱۲ هزار واحدی که در قانون جهت 
تولید مسکن در استان در نظر گرفته شده است می 

بایست ۷۰۰ هکتار تأمین زمین انجام دهیم.
وی اظهار داشــت: در حال حاضــر ۱۷۰ هکتار از 
۷۰۰ هکتــار تأمین زمین صورت گرفته اســت که 
برای مابقی زمین ها این اداره کل پیگیر است تا در 
سریعترین زمان ممکن نسبت به شناسایی زمین ها 
اقدام نماید.مهندس قاسمی به شناسایی زمین ها در 
شهرهای استان اشــاره کرد و افزود: در هر شهری 
که موجودی ما صفر است، مسئول راه و شهرسازی 
آن شــهر می بایســت از طرق های مختلف مانند 

شناسایی اراضی موجود الحاقی به شهر، اراضی قابل 
تغییر کاربری در کمیسیون ماده پنج و اراضی مازاد 
دستگاه های اجرایی مشــخص در چهارچوب ماده 
۹ و ۱۰ قانون جهش تولید مســکن، اقدام به تأمین 

زمین جهت تولید مسکن در شهر مربوطه نماید.
وی تصریح کرد: جهت ســهولت تولید مســکن در 
راســتای قانون جهت تولید مسکن و مشکلاتی که 
در ایــن حوزه وجود دارد طی هماهنگی هایی که با 
دکتر شجاعی، استاندار محترم استان و دکتر هوایی، 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری صورت 
گرفته است، هر ۱۵ روز جلسه شورای مسکن برگزار 
خواهد شــد و پیگیری امورات مسکن اولویت اصلی 

این اداره کل است.
مدیر کل راه و شهرســازی خراســان شــمالی در 
پایان اضافه کرد: طی ۴ ســال در خراســان شمالی 
می بایســت ۴۶ هزار واحد مســکن احداث و تولید 
شود که با احداث این مقدار به نرم کشوری نزدیک 

خواهیم شد.

 رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری بجنورد 
گفت:اجرای برنامه پخت غذای نذری ، سنتی است 
که شــهرداری در مشارکت با ســایر دستگاههای 
اجرایی در مراســم و یادبودهای مهم برنامه ریزی 
و اجرا می کنــد درهفته وحدت نیز به حکم وحدت 
و یکپارچگی بین اقوام ســاکن در بجنورد ، اجرای 
مراسم پخت غذای نذری در حاشیه برگزاری جشن 
شــهروندی ویژه میلاد حضرت رسول اکرم )ص( با 

مشارکت اهالی خیابان طالقانی غربی برنامه ریزی و 
با موفقیت اجرا شد .

 محمد موفق افزود: غذاهای طبخ شــده به ظرفیت 
بالای ۲۰۰۰  بســته غــذا بین اهالی توزیع شــد، 
واقعیت مهــم حاکم بر فرهنگ این شــهر ، وفاق 
و همدلی بین شــیعه و سنت اســت که هرگز دچار 
اختلاف نیستند و همه شهروندان در کمال دوستی 

و آرامش در بجنورد زندگی می کنند.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی:

بازار مرغ استان به زودی به تعادل می رسد

معاون استاندار خراسان شمالی: 
مرزنشینان باید کالاهای ضروری را وارد کنند

وجود بیش از ۷۰۰ اثر ثبت شده در فهرست آثار ملی در خراسان شمالی

حدود ۲۴ هزار مترمربع زمین برای اقدام ملی مسکن خراسان شمالی تامین شد

افزایش ۷۶ درصدی قربانیان تصادفات شهری 
خراسان شمالی در ۶ ماه نخست امسال

تحقق 15۰درصدی صدور پروانه کاربرد علامت 
استاندارد در خراسان شمالی

تأمین ۷۰۰ هکتار زمین در فاز اول جهت تولید 
مسکن در استان در حال انجام است

پخت و توزیع بیش از ۲۰۰۰ بسته غذای نذری در 
هفته وحدت
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وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: بیش از ۱۹ 
هزار و ۶۷۹ میلیارد ریال تسهیلات تبصره ۱۸ )برنامه 
تولید و اشتغال( از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه به 

بنگاه ها و واحدهای تولیدی پرداخت شد.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، این میزان تســهیلات بــه ۲۱۵ بنگاه و واحد 

تولیدی در ۶ ماهه نخست ۱۴۰۰ پرداخت شده است.
بر این اســاس، از ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه 
امســال در مجموع ۴۰۴ واحد تولیــدی برای دریافت 
تســهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( ثبت نام 

کرده بودند.
پراکندگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان کشور و 
مناطق آزاد بوده است. در این بازه زمانی همچنین ۲۵ 
فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از ســه هزار و 

۸۹۵ میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.
منابع تخصیصی تسهیلات تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( 
در سه بخش تامین سرمایه در گردش مورد نیاز فعالان 
اقتصادی و کمک به نوسازی و جایگزینی ماشین آلات 
و طرح های که بیش از ۶۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 

دارند، پرداخت می شود.
برنامه تولید و اشــتغال )موضوع بنــد الف تبصره ۱۸ 
قانون بودجه کشــور( از اســفند ماه ۹۷ پس از انعقاد 
تفاهم نامه و موافقت نامه مشترک وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با ســازمان برنامه و بودجه کل کشور، ابلاغ 
دستورالعمل های اجرایی مربوطه، انعقاد قرارداد عاملیت 
بــا بانک ها و پیاده کردن فرآیند اعطای تســهیلات از 
طریق سامانه بهین یاب وزارت صنعت وارد فاز اجرایی 
شد.سقف منابع مورد نیاز این برنامه ۲۰۱ هزار و ۲۹۹ 
میلیارد ریال تعیین شــده اســت. صندوق توسعه ملی 
بــه همین منظور تاکنون طی ســال های ۹۷ و ۹۸ به 
میــزان ۵۵ هزار و ۲۰۰ میلیون ریــال نزد بانک های 

عامل طرف قرارداد ســپرده گذاری کرده که در تلفیق 
با منابع داخلی بانک ها )۵۰ درصد منابع صندوق و ۵۰ 
درصد منابع بانک ها(، منابع ایجاد شــده برای پرداخت 
تسهیلات ســرمایه در گردش و سرمایه ثابت به مبلغ 

۱۱۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال رسیده است.
پــس از ابــلاغ دســتورالعمل اجرایــی برنامــه ذکر 
شــده توســط وزارت صنعت، کمیته های بررســی و 
کارگروه های اســتانی تشــکیل و اقدام های لازم به 
منظور ثبت درخواســت متقاضیان تسهیلات و بررسی 
و معرفی واجدان شرایط به بانک های عامل در دستور 

کار قرار گرفت.

برپایه این گزارش، از ابتدای اســفندماه ۱۳۹۷ تا پایان 
شــهریورماه امسال نیز هفت هزار و ۸۲۶ واحد تولیدی 
برای دریافت تسهیلات برنامه تولید و اشتغال )تبصره 

۱۸( ثبت نام کرده بودند.
از ایــن تعداد ۲ هــزار و ۷۱۷ فقره معرفــی به بانک 
برای دریافت بیــش از ۲۰۲ هزار و ۱۶۲ میلیارد ریال 

تسهیلات انجام شده است.
همچنین از ابتدای اسفندماه ۱۳۹۷ تا پایان شهریورماه 
امسال ۱۰۰ هزار و ۷۳۵ میلیارد ریال تسهیلات تبصره 
۱۸به یک هزار و ۵۰۷ بنــگاه و واحد تولیدی پرداخت 

شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی کشــور با تاکید بر اینکه 
مطالبــات بانکی به هیچ وجه نبایــد موجب تعطیلی 
واحدهای تولیدی شــود، خواســتار نظارت مستمر بر 
روند وصــول مطالبات بانک ها از واحدهای تولیدی و 
معرفی و رسیدگی به آن دســته از تولیدی هایی شد 
که به دلیل مطالبات بانکی فعالیت آنها متوقف شــده 

است.
به گزارش اتفاقیه بــه نقل از وزارت امور اقتصادی و 
دارایی »سید احسان خاندوزی« در نامه ای خطاب به 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به دســتورات 
رهبر معظم انقلاب، مبنی بر لزوم حمایت همه جانبه 
از تولید ملی و مانع زدایی به عنوان تکلیف شــرعی و 
قانونی و پیرو دســتور رییس جمهوری در سفر اخیر 
به اســتان »اردبیل« مبنی بر اینکه »هیچ بانکی در 
سراســر کشــور نباید واحد تولیدی را تعطیل یا نیمه 
تعطیــل کند«، ضمن تأکید بر الزام شــبکه بانکی به 
»وصول مطالبات بدون ورود هرگونه خدشــه به روند 
تولید و اشتغال کارگران واحدهای تولیدی« خواستار 
اعلام آن دسته از واحدهای تولیدی به وزارت اقتصاد 
شــد که مطالبات بانکی منجر به تعطیلی آنها شــده 

است.  
خاندوزی افزود: ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید با 
نظارت مســتمر بر آخرین وضعیت فعالیت  واحدهای 
تولیــدی، در صورت مواجهه با مــواردی که وصول 
مطالبات بانک هــا منجر به تعطیلــی احتمالی واحد 
تولیدی فعال شده اســت، علاوه بر عمل به تکالیف 
قانونی مندرج در مواد ۶۱ و ۶۲ الحاقی به قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور و 
آیین نامه اجرایی آن، مواردی را که منجر به حصول 
نتیجه نشــده اســت به معاونت امــور بانکی، بیمه و 

شــرکت های دولتی وزارت اقتصــاد و بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران گزارش شود تا پیگیری های 
لازم صــورت پذیرد.وزیر اقتصــاد همچنین در این 
خصوص طی ابلاغی به معــاون امور بانکی، بیمه و 
شرکت های دولتی خود مأموریت داد تا بر روند وصول 

مطالبات بانک ها نظارت مستمر انجام شود.  
همچنین، خواهان آن شــد که بانک ها در ابتدا تلاش 
کننــد تا در صورتــی که واحدهای تولیــدی، دارای 
صلاحیت کافــی برای اداره و ادامــه فعالیت بوده و 
توقف پرداخت بدهی ناشــی از مشکلات اقتصادی، 
تأمین مواد اولیه و موارد مشابه است، به جای تملک 
واحد تولیدی، اعم از عرصه و اعیان، حســب ضوابط 
قانونی نســبت به امهال مطالبات یا استفاده از سایر 

شــیوه های وصول مطالبــات )غیــر از تملک واحد 
تولیدی( اقدام کنند.

وزیــر امور اقتصادی و دارایی افــزود: در صورتی که 
تضامین و متعهدین متعدد برای »دین« واحد تولیدی 
وجود داشــته باشد، بانک ها مکلف  هستند در ابتدا از 
ســایر اموالی که توقف یا مصادره آنها خللی به روند 
تولیــد وارد نمی کند طلب خود را اســتیفاء کنند.  اگر 
واحدهای تولیدی به دلیل فنی و اجرایی قابلیت ادامه 
فعالیت نداشته یا مالک فعلی، صلاحیت یا توان ادامه 
فعالیت نداشته باشد، بانک ها تنها در صورتی می توانند 
نســبت به تملک واحد تولیدی اقدام کنند که این امر 
بــه هیچ وجه منجر به تعطیلی خــط تولید و بیکاری 

کارگران نشود.

عضو سابق اتاق بازرگانی ایران می گوید با طرح جدید 
نمایندگان مجلس، تعداد زیــادی از فعالان اقتصادی 
ترجیح می دهند دیگر در حوزه صادرات فعالیت نکنند.

مهدی علیپور اظهار کــرد: تجارت یک فرایند پیچیده 
و طولانی مدت اســت که از کالا بــه کالا و بازار به 
بازار شرایط متفاوتی را تجربه می کند، از این رو اینکه 
قانونی تصویب کنیم که تمام صادرکنندگان را با یک 
چشم ببیند و برای تمام آنها یک قاعده وضع کند، قطعا 

نشان از عدم شناخت دقیق از تجارت دارد.
وی بــا بیان اینکــه بعضا از تولید تا رســیدن کالای 
صادراتی به دســت خریدار چند ماه زمان نیاز اســت، 
توضیح داد: برخی کالاها ابتدا باید ســفارش دریافت 
کنند و سپس تولید شوند. به این ترتیب خریدار بخشی 
از پول را واریز می کند، مواد اولیه دریافت شــده، کالا 
تولید می شــود و سپس به سمت مقصد رفته و پس از 
چند هفته به دســت خریدار می رســد. از این رو اینکه 
بگوییم بعد از ســه ماه ارز قطعا باید به کشور بازگردد، 
ممکن نخواهد بود.ایــن صادرکننده ادامه داد: با توجه 
به اینکه ما از سویی با مشکل تحریم و از سوی دیگر 
با محدودیت های اف ای تی اف رو به رو هستیم، این 
طور نیست که وقتی صادرات انجام شد، در همان زمان 
خریدار کالا پول را به حســاب صادرکننده واریز کند. 
همانطــور که ما برای نقل و انتقال کالا مجبوریم چند 
مرحله بیشتر و پرهزینه تر را تحمل کنیم، در انتقال ارز 

نیز این مشکلات وجود دارد.
علیپور با بیان اینکه بخشــی از تجارت اساســا قابل 
پیش بینی نیست، تشریح کرد: برای مثال سال گذشته 

یک تاجــر که چند ده تن هندوانــه خریداری کرده و 
آن را به عمان فرســتاده بود، با توجه به خراب شــدن 
محصول، تمام کالایش به دور ریخته شــد و نه تنها 
ارزی دریافت نکرد که بخشــی از سرمایه خود را نیز از 
دســت داد. یا صادرکننده دیگری کالایی را یک سال 
و نیم پیش صادر کرده ولی هنوز نتوانسته پول خود را 
دریاف کند. در صــورت تصویب چنین قانونی، تکلیف 

این افراد چیست؟
وی با اشــاره به لــزوم نظارت بر فراینــد صادرات و 
بازگشت ارز به کشور، خاطرنشان کرد: در این تردیدی 
وجــود ندارد که با اســتفاده از ابزارهــای موجود باید 
نیازهای کشــور تامین شده و ارز به کشور بازگردد. در 
این بیــن ابتدا باید میان صادرکننده شناســنامه دار و 
برخی صادرکننده نماها تفکیک قائل شــد و از سوی 
دیگــر طوری قوانین را تصویب کــرد که به صادرات 

کشور آســیب نزند. در ســال های گذشته بسیاری از 
صادرکنندگان به دلیل دشــواری های موجود کار خود 
را متوقف کرده اند و نهایی کــردن قوانین این چنینی 
تیر خلاص بر بســیاری از فعالیت های صادراتی کشور 

می زند.
به گــزارش اتفاقیــه به قنل از  ایســنا، تعــدادی از 
نمایندگان مجلس خواستار قانونی شدن طرحی شده اند 
که در چارچوب آن صادرکنندگانی که ظرف ســه ماه 
ارز خود را به کشور بازنگردانده اند، مجرم خواهند شد.

محمدرضا پورابراهیمی – رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلــس – اعلام کــرده که این طرح برای بررســی 
به این کمســیون آمده اســت اما اطمینان خاطر داده 
قانونی که منجر به تضعیف صادرات و فشــار بر روی 
از ســوی نمایندگان تصویب  صادرکنندگان می شود، 

نخواهد شد.

بررسی ها حاکیســت از ابتدای ســال ۱۴۰۰ تا پایان 
شــهریورماه تعداد ۷۴ مورد ســرمایه گذاری خارجی با 
حجــم ۲ میلیارد و ۲۲۷ میلیــون دلار در بخش های 

صنعت، معدن و تجارت کشور مصوب شده است.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، در ۶ ماهه نخســت امســال تعداد ۱۱۳ مورد 
سرمایه گذاری خارجی به ارزش ۲ میلیارد و ۶۱۴ میلیون 
دلار در کل کشور به تصویب رسید که بخش صنعت، 
معدن و تجارت با ۷۴ مورد و حجم ســرمایه گذاری ۲ 
میلیارد و ۲۲۷ میلیــون دلاری، به ترتیب از نظر تعداد 
و حجم ســهم ۶۵ و ۸۵ درصدی را به خود اختصاص 

داده است.
برپایه این گزارش، در دوره مورد بررسی از لحاظ حجم 
سرمایه گذاری مصوب سهم بخش صنعت ۹۴.۵ درصد، 
سهم حوزه معدن ۴.۲ درصد و سهم بخش تجارت ۱.۳ 

درصد اعلام شده است.

همچنیــن از تعداد ۷۴ مورد ســرمایه گذاری خارجی 
مصوب در دوره مذکور ۴۷ مورد دارای جواز تاســیس، 
۲۳ مورد دارای پروانه بهره برداری )ســرمایه گذاری در 
واحدهای موجود(، یک مورد دارای پروانه اکتشاف و ۲ 

مورد دارای پروانه بهره برداری معدن هستند.
بر اســاس این گزارش، بیشترین حجم سرمایه گذاری 
خارجــی مصوب در دوره مورد بررســی در گروه های 
ســاخت مواد و محصولات شــیمیایی، ساخت فلزات 
اساســی، ســاخت رادیو، تلویزیون و وسایل ارتباطی، 

ساخت محصولات از توتون و تنباکو بوده است.
همچنیــن پنــج کشــور نخســت از لحــاظ ارزش 
ســرمایه گذاری خارجی مصوب شامل کشورهای غنا، 
امارات متحده عربی، افغانســتان، هلند و آلمان اعلام 
شــده است که بیشــترین تعداد ســرمایه گذاری های 
مصوب مربوط به کشــور افغانســتان با ۲۹ مورد بوده 
اســت و پس از آن امارات متحده عربی، ترکیه، چین 

و آلمــان به ترتیب رتبه های دوم تــا پنجم را به خود 
اختصاص داده اند.

همچنین اســتان های سیســتان و بلوچستان، کرمان، 
زنجان، مرکزی و آذربایجان شرقی به ترتیب رتبه های 
نخســت تا پنجــم را از لحاظ حجم ســرمایه گذاری 

خارجی مصوب کسب کرده اند.
شایان ذکر اســت از ۷۴ مورد سرمایه گذاری خارجی 
مصــوب در این بخش، ۲۲ شــرکت بــا ۱۰۰ درصد 
ســهامدار خارجی، ۲۹ شــرکت به صورت مشارکتی با 
شــرکای داخلی )J.V( و ۱۳ مورد به صورت مشارکت 

مدنی و بیع متقابل هستند.
سرمایه گذاری خارجی مصوب شامل همه درخواست ها 
اعــم از ســرمایه گذاری بــرای ایجــاد طرح هــای 
جدید، خرید ســهام شــرکت های موجود و همچنین 
سرمایه گذاری های خارجی در قالب ترتیبات قراردادی 

است.

رییس ســازمان برنامه و بودجه گفت: هرگونه افزایش 
قیمت حامل های انرژی در بودجه سال ۱۴۰۱ تکذیب 

می شود.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از وزارت نفت، »مســعود 
میرکاظمی«  در حاشــیه نخستین نشســت معاونان 
امور مجلس وزارتخانه ها و نهادهای دولتی در پاســخ 
به پرسشــی درباره ادعای بعضی از رســانه ها مبنی بر 
افزایش قیمت حامل های انرژی در بودجه سال آینده، 

گفت: خیر، چنین تغییراتی نداریم.
وی افزود: اگر شــرایط چند سال گذشــته را مطالعه 
کنیم مشاهده خواهیم کرد که منابع زیادی را مصرف 
کرده ایم، اما نــه فقط منجر به افزایش درآمد خانوارها 
نشــده، بلکه حتی کاهش درآمد آنها، کوچک شــدن 
اقتصاد، تورم بالای ۲۲.۵ درصد و رشد سرمایه گذاری 

منفی ۴.۶ درصد را نیز در پی داشته است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این پرسش 

که لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ چه زمانی به مجلس ارائه 
می شود ابراز امیدواری کرد طبق همان زمان بندی که 

وجود دارد بودجه به مجلس ارائه شود.
در روزهای گذشــته خبــر مبنی بــر افزایش قیمت 
بنزیــن تــا ۱۴ هــزار تومــان در فضــای مجازی 
مطرح شــده بــود.  خبری که از ســوی ســخنگوی 
 شــرکت ملی پخــش فــرآورده های نفتــی تکذیب

 شد.   

در نیمه نخست امسال؛
۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات تولید و اشتغال پرداخت شد

وزیر اقتصاد: مطالبات بانکی نباید موجب تعطیلی
 واحدهای تولیدی شود

یک فعال اقتصادی در واکنش به طرح مجلس؛

صادرات ایران به صفر نزدیک می شود!

میرکاظمی:قیمت حامل های انرژی افزایش نمی یابد

 تصویب ۲.۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در بخش 
صنعت، معدن و تجارت

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه مطرح کرد:

توسعه تجارت با کشورهای همسایه از 
طریق افزایش تولیدات و صادرات صنعتی

رییــس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و 
با  روســیه گفت: برای توســعه تجارت 
کشورهای همســایه، تمرکز بر صادرات 
محصــولات تولیدی در حــوزه صنعتی 

راهگشا خواهد بود.
از آغــاز دولت ســیزدهم تاکنون رییس 
جمهــوری بارها بر توســعه تجــارت با 
همســایگان تاکیدکرده و خواستار ایجاد 
دیپلماسی اقتصادی مناسب برای افزایش 
مبادلات با ۱۵ کشــور هم مــرز با ایران 

شده است.
وی افزوده اســت: »توســعه تجارت با 
همسایگان و کشــورهای منطقه اولویت 
سیاست خارجی دولت ســیزدهم بوده و 
ساز و کار مناسب، پیگیری و اجرای این 
سیاســت در وزارت امور خارجه طراحی و 

عملیاتی شده است.«
وزیر  امیــن«  فاطمی  »رضــا  همچنین 
صنعت، معدن تجارت به عنوان دســتگاه 
متولی نیز با برآورد توســعه صادراتی ۳۵ 
میلیــارد دلاری و افزایــش تجارت ۷۰ 
میلیــارد دلاری طی چهار ســال آینده، 
گسترش صادرات و واردات با همسایگان 
را از اولویــت های دولــت و از نیازهای 

کشور اعلام کرد.
آمارهای تجاری نیمه نخست سال جاری 
ایران با ۱۵ کشــور همســایه حکایت از 
رشد ۳۷ درصدی در وزن و ۵۲ درصدی 
دارد و بــه بیــش از ۴۷ میلیون تن کالا 
به ارزش ۲۲ میلیارد و ۵۸۸ میلیون دلار 

رسیده است.
بر اســاس این آمار، عراق با سه میلیارد 
و ۸۴۰ میلیــون، ترکیــه بــا ۲ میلیارد و 
۳۰۸ میلیــون، امارات با ۲ میلیارد و ۲۴۳ 
میلیــون، افغانســتان بــا ۹۹۹ میلیون و 
پاکستان با ۵۴۴ میلیون دلار، پنج مقصد 
نخست صادرات کالاهای ایرانی و عمان 
با ۲۷۷ میلیون، روســیه با ۲۷۰ میلیون، 
جمهــوری آذربایجان بــا ۲۱۲ میلیون، 
ارمنســتان با ۱۵۶ میلیون، ترکمنستان با 
با ۸۰ میلیون،  ۱۴۵ میلیون، قزاقســتان 
قطــر با ۷۵ میلیون، کویت با ۶۵ میلیون، 
بحرین با ســه میلیون دلار و عربستان با 
۳۹ هــزار دلار در رتبه هــای بعدی قرار 

دارند.
همچنین در زمینــه واردات کالا امارات 
با هفــت میلیــارد و ۳۰۵ میلیون، ترکیه 
با ۲ میلیــارد و ۴۳۵ میلیون، روســیه با 

۶۳۹ میلیــون، عراق بــا ۴۹۹ میلیون و 
عمان با ۲۷۰ میلیون پنج کشــور طرف 
معامله با ایــران برای تامیــن کالاها و 
پاکستان، قزاقستان، جمهوری آذربایجان، 
ترکمنستان، ارمنستان، کویت، افغانستان، 
قطر و بحرین در رتبــه های بعدی قرار 
دارند.در همین راستا، رییس اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و روســیه روز دوشنبه در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار 
داشــت: توســعه تجارت با کشــورهای 
همسایه استراتژی بسیار مناسبی است که 
دستاوردهای اقتصادی و امنیتی مطلوبی 
را بــه دنبــال خواهد داشــت، اما برای 
دســتیابی به آن باید اقداماتی در دستور 

کار قرار بگیرد.
»هادی تیزهوش تابان« تاکید کرد: اتخاذ 
سیاســت های مناســب برای دیپلماسی 
اقتصادی و فراهم کردن بســتر مناسب 
سیاســی در جهــت افزایــش همگرایی 
منطقه ای برای تسهیل و توسعه تجارت 
با کشورهای منطقه در اولویت قرار دارد.

وی با تاکید بر اینکه ایجاد ثبات اقتصادی 
با همسایگان کمک  به توســعه تجارت 
کند، خاطرنشان کرد: این شاخصه، قدرت 

رقابــت را به تجــار و بازرگانــان ایرانی 
بازمی گرداند و در نهایت بازارهای هدف 
صادراتی را در اختیــار ایران قرار خواهد 
داد.رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
روســیه با بیان اینکه از دیگر راهکارهای 
مهم و اساســی برای توســعه تجارت با 
کشــورهای همسایه ایجاد ثبات در حوزه 
قوانیــن و مقررات اســت، تصریح کرد: 
ثبات نداشــتن در حوزه قوانین و تصویب 
آیین نامه ها، دستورالعمل ها و بخشنامه 
های مقطعی و خلاف قوانین بالا دستی، 
خصوصــاً در حوزه های مرتبط با تجارت 
خارجــی، قدرت برنامــه ریزی و تصمیم 
گیری را از بازرگانان و تجار واقعی سلب 
می کند و در نهایــت این موضوع نتایج 
مثبتی را بــرای تجارت خارجی به همراه 
نخواهد داشت.وی با بیان اینکه تولیدات 
صنعتــی و دانش بنیان ها برای توســعه 
صادرات باید مورد توجه قرار بگیرد، اظهار 
داشت: اراده و تصمیم دولت برای توسعه 
صادرات غیر نفتی و ایجاد جهش در این 
حوزه باید به صادرات محصولات تولیدی 

در حوزه صنعتی متمرکز شود.
اینکه شــرایط  بیان  با  تابــان  تیزهوش 

کنونــی به گونه ای اســت که تمرکز بر 
صادرات محصولات کشاورزی نمی تواند 
تحول چشــم گیری در فضــای تجاری 
ما با روســیه ایجاد کند، اظهار داشــت: 
نیازمند اتخاذ سیاست هایی برای تسهیل 
صادرات تولیــدات صنعتی و دانش بنیان 

ها هستیم.
وی تاکیــد کرد: تولیــد مایحتاج صنعتی 
کشوری مانند روســیه بر پایه توانمندی 
هــای داخلی و بر اســاس اســتانداردها 
و ســلایق حاکم بر بازار این کشــور و 

بهــره مندی از پتانســیل مناطــق آزاد 
برای ســرمایه گذاری مشترک،  تجاری 
راهکارهایی است که می تواند در راستای 
توسعه صادرات غیر نفتی موثر واقع شود.
رییــس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و 
روسیه با بیان اینکه رشد میزان صادرات 
ایران به کشــورهای همسایه بهبود تراز 
تجاری کشور را به دنبال دارد، تاکید کرد: 
این روند نتایج بســیار مثبتی را بر فضای 
اقتصادی کشور خواهد گذاشت اما انجام 
این مهم نیازمند در نظر داشتن یک چشم 

انداز مناسب و ســپس برنامه ریزی و در 
نهایت انجام اصلاحات اقتصادی متناسب 

با برنامه ریزی صورت گرفته است.
 بــه گــزارش اتفاقیه به نقــل از ، ایران 
به عنوان کشــوری واقع در قاره آســیا و 
پاکستان،  با کشورهای  خاورمیانه  منطقه 
جمهــوری  ترکمنســتان،  افغانســتان، 
آذربایجان، ارمنســتان، ترکیــه و عراق 
مرزهای زمینی و با جمهوری آذربایجان، 
امارات،  قزاقستان،  روســیه  ترکمنستان، 
قطر، بحرین، عمان، عربســتان و کویت 

مرز دریایــی دارد که می تواند با افزایش 
تجارت، از مزایای همســایگی بهره مند 
شــود.بر اســاس آخرین اعلام گمرک، 
تجــارت خارجی ایران در نیمه نخســت 
ســال جاری به ۷۹ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن کالا به ارزش ۴۵ میلیارد دلار رســید 
که سهم صادرات ۶۰ میلیون تن کالا به 
ارزش ۲۱ میلیــارد و ۸۰۰ میلیــون دلار 
و ســهم واردات ۱۹ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن بــه ارزش ۲۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون 

دلار بود.
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اطلاعیه قوه قضاییه درباره حکم سارق بادام هندی
ــاه  ــم ۱۰ م ــدور حک ــوع ص ــا موض ــه ب ــه در رابط ــوه قضایی ــانه ق ــز رس مرک
حبــس و ۴۰ ضربــه شــلاق بــرای ســرقت ســه بســته بــادام هنــدی 
ــه  ــوه قضائی ــانه ق ــز رس ــنا، مرک ــزارش ایس ــه گ ــرد. ب ــه ای صــادر ک اطلاعی
در اطلاعیــه ای اعــلام کــرد: »بــرای بررســی حکــم صــادر شــده در پرونــده 
موســوم بــه ســرقت بــادام هنــدی و موضــوع عــدم تناســب مجــازات تعییــن 
شــده بــا جــرم رخ داده، هیــات ویــژه ای در دادگســتری اســتان قــم تشــکیل 
ــلاع از  ــض اط ــه مح ــم ب ــتان ق ــتری اس ــس کل دادگس ــت. ریی ــده اس ش
صــدور حکــم ۱۰ مــاه حبــس تعزیــری و چهــل ضربــه شــلاق بــرای فــردی 
کــه بــادام هنــدی را از مغــازه ای بــه ســرقت بــرده اســت، دســتور تشــکیل 
هیــات ویــژه ای را داده تــا مســئله را از جنبــه هــای مختلــف بررســی نماینــد. 
بــا توجــه بــه ابعــاد مختلــف پرونــده و اینکــه فــرد مذکــور در ســال ۹۸ نیــز 
بــه جــرم ســرقت، محکومیــت یــک ســال حبــس را داشــته کــه بــه واســطه 
ــژه  ــی وی ــده، هیات ــق گردی ــرای حکــم او تعلی ــال ســرقتی اج ــدن م بازگردان
مامــور شــده موضــوع را از جنبــه هــای مختلــف مــورد بررســی قــرار دهــد. بــا 
توجــه بــه لــزوم تناســب بیــن جــرم و مجــازات و ابعــاد حقوقــی ایــن پرونــده 
هیــات مذکــور تــلاش خواهــد کــرد تــا از تمــام ظرفیــت هــای قانونــی بــرای 
تقلیــل مجــازات و کمــک بــه محکــوم ایــن پرونــده اســتفاده شــود. رییــس 
ــه  ــه ب ــزوم توج ــوص ل ــررا در خص ــته مک ــاه گذش ــه م ــول س ــه در ط عدلی
تناســب احــکام صــادر شــده بــا میــزان جــرم رخ داده نکاتــی را متذکــر شــده 
انــد و ایــن مســئله جــزو سیاســت هــای اصلــی دوران تحــول و تعالــی قــوه 

ــود.« ــوب می ش ــه محس قضائی

کاهش 3۶ درصدی ازدواج و افزایش ۲۸ درصدی طلاق
گزارش هــای رســمی از رونــد افزایشــی طــلاق و کاهــش ازدواج در ۱۰ 
ســال گذشــته حکایــت دارد. مرکــز آمــار ایــران طــی گزارشــی تفصیلــی بــه 
بررســی وضعیــت شــاخص های کلان اقتصــادی و اجتماعــی از ســال ۱۳۹۰ 
ــت و  ــزارش در ســرفصل جمعی ــن گ ــه در بخشــی از ای ــه ک ــون پرداخت تاکن
ــت شــده در کشــور  ــت ازدواج و طــلاق ثب ــاری از وضعی ــروی انســانی آم نی
ــزارش نشــان می دهــد  ــن گ ــه شــده اســت. ای ــا ۱۳۹۹ ارائ از ســال ۱۳۹۰ ت
کــه نســبت طــلاق بــه ازدواج طــی ایــن ســال ها از ۱۶.۳ بــه ۳۲.۹ افزایــش 
ــال ۱۳۹۸ در  ــی در س ــرده ول ــی ک ــی ط ــدی افزایش ــه رون ــت ک ــته اس داش
ــی در  ــرد ول ــی گی ــرار م ــد ق ــی ۳۳ درص ــن دوره یعن ــه در ای ــن نقط بالاتری
ســال گذشــته ۰.۱ درصــد کاهــش پیــدا کــرده اســت. جزئیــات دیگــری از این 
ــت شــده ۸۷۴  ــار نشــان می دهــد کــه در ســال ۱۳۹۰ مجمــوع ازدواج ثب آم
هــزار و ۷۰۲ نفــر بــوده کــه در ســال ۱۳۹۹ بــه ۵۵۶ هــزار و ۷۳۱ نفــر کاهش 
یافتــه اســت. در ایــن بــازه زمانــی رونــد ازدواج عمدتــا کاهشــی بــوده امــا در 
ســال ۱۳۹۵ اندکــی افزایــش ازدواج ثبــت شــده و از حــدود ۶۸۵ هــزار و ۳۵۲ 
بــه ۷۰۴ هــزار و ۷۱۶ نفــر می رســد ولــی در ســال بعــد بــا افــت حــدود ۱۰۰ 
ــد  ــان می ده ــبات نش ــاس، محاس ــن اس ــود. برای ــه می ش ــری مواج ــزار نف ه
کــه ازدواج در ایــران در فاصلــه ۱۳۹۰ تــا ۱۳۹۹، بیــش از ۳۶ درصــد کاهــش 
ــی از  ــار حاک ــت طــلاق در کشــور آم ــا وضعی ــا در رابطــه ب ــه اســت. ام یافت
ــده  ــت ش ــلاق ثب ــر ط ــزار و ۸۴۱ نف ــال ۱۳۹۰، ۱۴۲ ه ــه در س ــت ک آن اس

ــه اســت.  ــر افزایــش یافت ــه ۱۸۳ هــزار و ۱۹۳ نف ــود کــه در ســال ۱۳۹۹ ب ب
ــوده ولــی در فاصلــه ۱۳۹۷ و  ــا افزایشــی ب ــد تغییــرات طــلاق نیــز عمدت رون
۱۳۹۸ اندکــی کاهــش داشــته اســت کــه ایــن رونــد در ســال گذشــته مجــددا 
افزایشــی می شــود. بــر ایــن اســاس، میــزان طــلاق در ایــران از ســال ۱۳۹۰ 

تــا ۱۳۹۹ حــدود ۲۸ درصــد افزایــش داشــته اســت.

نماینده ولی فقیه در سپاه: دولت رئیسی، الهی، اسلامی و انقلابی است
ــی فقیــه  حجــت الاســلام والمســلمین عبــدالله حاجــی صادقــی، نماینــده ول
ــت کــرد کــه خطــر  ــد غفل در ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی گفــت: نبای
ارتجــاع و بازگشــت از اصــل دیــن و انقــلاب اســلامی همچنــان وجــود دارد.

ــر  ــا در ه ــی در مدیریته ــکار غرب ــراد و اف ــوذ دادن اف ــرد: نف ــه ک وی اضاف
ــت الهــی و  ــه در دول ــت ک ــد گف ــه دشــمن اســت و نبای ســطحی هــم برنام
ــال  ــم دنب ــد الان ه ــن کار را نمی کنن ــی ای ــای رییس ــی آق ــلامی و انقلاب اس

ــن کار هســتند. ای

کنایه روزنامه جمهوری اسلامی به مجلس درباره ماجرای جشن تولد انریکه 
مورا

ــران و  ــه ته ــورا ب ــفر م ــان س ــه در جری ــد ک ــزارش دادن ــانه ها گ ــی رس برخ
ــا باقــری ، یــک جشــن تولــد بــرای نماینــده اتحادیــه اروپــا تــدارک  دیــدار ب
ــب نشــد.  ــز تکذی ــه نی ــه از ســوی وزارت خارج ــری ک ــود. خب ــده شــده ب دی
ــاد کــرد. ــاره انتق ــن ب روزنامــه جمهــوری اســلامی از ســکوت مجلــس در ای

بیــش از یــک هفتــه از ســفر انریکــه مــورا معــاون مســئول سیاســت خارجــی 
اتحادیــه اروپــا بــه تهــران و دیــدار وی بــا علــی باقــری  معــاون سیاســی وزیــر 
امــور خارجــه می گذرد.ایــن اقــدام اگرچــه در فضــای مجــازی جنجــال بــه پــا 
ــه دنبــال یقه گیــری  کــرد، امــا نماینــدگان انقلابــی! مجلــس کــه همیشــه ب
ــار  ــد، این ب ــا بودن ــا اروپایی ه ــره ب ــدار و مذاک ــر دی ــف بخاط ــر ظری از دکت

ــد. ــی نمی زنن ــرده و حرف ــه ک ــکوت پیش س

واکنش همتی به طرح مسأله »عدم استقراض از بانک مرکزی« توسط دولت
رئیــس کل پیشــین بانــک مرکــزی بــه انتشــار یــک توئیــت بــه مســأله عــدم 
ــی  ــش نشــان داد.عبدالناصــر همت ــزی واکن ــک مرک ــت از بان ــتقراض دول اس
رئیــس کل پیشــین بانــک مرکــزی و کاندیــدای ســیزدهمین دوره انتخابــات 
ریاســت جمهوری در واکنــش بــه طــرح موضــوع »عــدم اســتقراض از بانــک 
ــد  ــت:»اعلام ش ــود نوش ــری خ ــه توئیت ــت، در صفح ــط دول ــزی« توس مرک
ــت.  ــوده اس ــزی نب ــک مرک ــتقراضی از بان ــه اس ــهریورماه هیچگون ــه از ش ک
ــه بانکهــا وصنــدوق  خــوب اســت بدانیــم تامیــن کســری از طریــق فشــار ب
هــای آنهــا نیــز منجــر بــه اضافــه برداشــت ســنگین از بانــک مرکــزی مــی 
ــی  ــه پول ــر مســتقیم و بســط پای شــود،که شــده اســت.نتیجه، اســتقراض غی

اســت. آمارهــای پولــی پایــان مهرمــاه مشــخص مــی کنــد!«

نگرانی بزرگ رئیس دولت اصلاحات از زبان جواد امام
ــدت  ــه ش ــی ب ــد خاتم ــید محم ــد س ــب می گوی ــی اصلاح طل ــال سیاس فع
ــردم  ــت جمهــوری اســلامی، آرمان هــای انقــلاب و م ــرای کشــور و وضعی ب

نگــران اســت.جواد امــام، فعــال سیاســی اصلاح طلــب گفــت: آقــای خاتمــی 
بــه شــدت بــرای کشــور و وضعیــت جمهــوری اســلامی، آرمان هــای انقــلاب 
و مــردم نگــران هســتند. نگــران قانــون اساســی ای هســتند کــه بخش هــای 
ــظ  ــای خاتمــی حف ــی شــده اســت. بیشــترین دغدغــه ی آق ــادی از آن نف زی
ــی  ــای خاتم ــت. آق ــردم اس ــت م ــوق و کرام ــی و حق ــت ارض ــام، تمامی نظ
ــان  ــران جری ــد نگ ــه بخواهن ــش از اینک ــت. بی ــود اس ــع موج ــران وض نگ
ــن  ــت.وی همچنی ــور اس ــده ی کش ــران آین ــد، نگ ــان باش ــا خودش ــی ی خاص
ــاً  ــد: قطع ــی ش ــور مدع ــارج از کش ــه خ ــی ب ــفر خاتم ــکان س ــاره ام درب
ــان  ــه ی ایش ــای روزان ــا فعالیت ه ــن محدودیت ه ــود دارد. ای ــت وج محدودی
را هــم تحــت تأثیــر قــرار داده اســت. رفتــار و شــخصیت آقــای احمدی نــژاد 
و نــگاه حکومــت بــه او هیــچ وجــه اشــتراک و تناســبی بــا نــگاه حکومــت بــا 
آقــای خاتمــی و شــخصیت ایشــان نــدارد. احمدی نــژاد یــک شــخص اســت 
و تــلاش می کنــد کــه دیــده شــود امــا آقــای خاتمــی شــخص نیســت، یــک 

اندیشــه اســت.

رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری منصوب شد
آیــت الله ســیّد ابراهیــم رئیســی، رئیــس جمهــور طــی حکمــی محمدصــادق 
خیاطیــان را به عنــوان رئیــس مرکــز بررســی های اســتراتژیک ریاســت 
ــت جمهوری  ــتراتژیک ریاس ــی های اس ــز بررس ــوب کرد.مرک ــوری منص جمه
وظیفــه تدویــن، صورتبنــدی و ترویــج گفتمــان رئیس جمهــور، انجــام 
تحقیقــات دربــاره راهبردهــا و اولویت هــای ملــی، تولیــد اندیشــه و محتــوای 
ــه هــای سیاســی، علمــی، اجتماعــی و  ــت در زمین ــاز دول ــردی مــورد نی راهب
ــر عهــده دارد. ــی و اندیشــگاهی را ب ــا اســتفاده از شــبکه نخبگان فرهنگــی ب

ــرکتها  ــز ش ــس مرک ــمت رئی ــر در س ــال حاض ــان در ح ــادق خیاطی محمدص
ــوری  ــت جمه ــاوری ریاس ــی و فن ــت علم ــان معاون ــش بنی ــات دان و موسس
فعالیــت مــی کنــد. وی همچنیــن عضویــت هیئــت علمــی دانشــگاه شــهید 
بهشــتی و عضویــت هیئــت امنــا و هیئــت عامــل صنــدوق نــوآوری و 

ــود دارد. ــه خ ــکوفایی را در کارنام ش

خضریان: زنگنه و ابتکار خسارت میلیاردی به بیت المال زدند
ــا حــذف  ســخنگوی کمیســیون اصــل ۹۰ مجلــس گفــت: زنگنــه و ابتــکار ب
ــاردی  ــارت میلی ــتاندارد خس ــن غیراس ــترده بنزی ــی و واردات گس ــد داخل تولی
بــه بیت المــال زدند.علــی خضریــان نماینــده مــردم تهــران، ری، شــمیرانات، 
اسلامشــهر و پردیــس در مجلــس و ســخنگوی کمیســیون اصــل ۹۰ مجلــس 
شــورای اســلامی در صفحــه شــخصی خــود در توئیتــر نوشــت: »در نشســت 
علنــی مجلــس گــزارش  کمیســیون اصــل نــود دربــاره رســیدگی بــه تخلفــات 
وزارت نفــت و ســازمان حفاظــت محیــط زیســت پیرامــون گــزارش ناصحیــح 
درخصــوص بنزیــن تولیــدی صنایــع پتروشــیمی قرائــت شــد. موضوعــی کــه 
بــا ادعــای آلودگــی بنزیــن تولیدشــده و بحــث ســرطان زا بــودن، نگرانی هــای 
ــا در  ــت: » ام ــان گف ــرده بود«.خضری ــاد ک ــه ایج ــطح جامع ــدی را در س ج
همیــن زمــان آقــای  بیــژن زنگنــه و خانــم  معصومــه ابتــکار بــا ارائــه داده هــای 
ــت  ــی ریفرمی ــث آلودگ ــمی، بح ــات رس ــز در مکاتب ــانه ها و نی ــه رس ــط ب غل
ــی،  ــد داخل ــذف تولی ــا ح ــد و ب ــرح می نماین ــیمی ها را مط ــی از پتروش دریافت

واردات گســترده بنزیــن غیراســتاندارد، از طریــق واســطه ها آغــاز می شــود!«.
ــر  ــی براب ــتگاه اجرای ــران دس ــه مدی ــه اینک ــت ب ــا عنای ــرد: »ب ــد ک وی تاکی
ــای  ــده اند؛ آق ــع ش ــتند من ــع و غیرمس ــلاف واق ــب خ ــلام مطال ــون از اع  قان
ــی  ــی و اخلاق ــرعی، قانون ــد ش ــن تعه ــض ای ــا نق ــکار ب ــم ابت ــه و خان زنگن
ــاردی  ــی، اشــتباه محاســباتی و خســارت میلی باعــث تشــویش اذهــان عموم
ــه جهــت  مجــازات معرفــی شــدند.« ــوه قضایی ــه ق ــه بیت المــال شــده و ب ب

»سعید جلیلی« به جلسه دولت دعوت شد
ــای  ــام و از کاندیدا ه ــت نظ ــخیص مصلح ــع تش ــو مجم ــی عض ــعید جلیل س
ــت  ــادی دول ــی اقتص ــتاد هماهنگ ــه س ــت جمهوری، در جلس ــات ریاس انتخاب
کــه شــب گذشــته بــه ریاســت آیــت الله رئیســی رئیس جمهــور برگــزار شــد، 

حضــور یافــت.

ادعایی درباره سرطان »رستم قاسمی«
ــتان  ــمی« در بیمارس ــتم قاس ــدن »رس ــتری ش ــر بس ــار خب ــال انتش ــه دنب ب
ــن  ــازه تری ــته، ت ــاه گذش ــهریور م ــرطان روده در ش ــه س ــلا ب ــل ابت ــه دلی ب
ــر راه و شهرســازی  ــن اســت کــه بیمــاری ســرطان وزی خبرهــا حاکــی از ای
ــد  ــتعفا خواه ــه اس ــور ب ــالا وی مجب ــت رئیســی پیشــرفته اســت و احتم دول
ــن  ــاره ای ــمی درب ــتم قاس ــان رس ــا اطرافی ــی در وزارت راه ی ــد.هنوز منبع ش

ــران ــان ای ــت./دیده ب ــداده اس ــی ن ــنیده توضیح ش

ادعای خبرگزاری فارس درباره آینده سیاسی لاریجانی و روحانی
خبرگــزاری فــارس نزدیــک بــه جریــان اصولگــرا بــا انتشــار گزارشــی تحــت 
ــدال  ــرا اعت ــی/ چ ــاد گفتمان ــیر اتح ــی در مس ــی و لاریجان ــوان »روحان عن
نمی خواهــد جزئــی از نظــام باشــد؟« دربــاره آینــده سیاســی علــی لاریجانــی 
و حســن روحانــی نوشــت: یــک شــباهت بــزرگ بیــن لاریجانــی و روحانــی 
ــل توجهــی در نظــام  ایــن اســت کــه هــر دوی اینهــا اکنــون مســئولیت قاب
جمهــوری اســلامی ندارنــد و ایــن بیــش از پیــش می توانــد انگیــزه را 
بــرای ائتــلاف گفتمانــی ایــن دو شــخصیت سیاســی فراهــم کنــد. در همیــن 
راستاســت کــه علــی مطهــری کــه در طیــف سیاســی اعتدالیــون تعریــف مــی 
شــود، اخیــرا گفتــه اســت کــه »اگــر روحانــی صراحــت و شــجاعت بیشــتری 
داشــته باشــد، می توانــد در عالــم سیاســت همــان نقشــی را ایفــا کنــد کــه اکبر 
ــن دو شــخصیت  ــازی می کرد«.فعــلا اتحــاد سیاســی ای هاشمی رفســنجانی ب
)روحانــی و لاریجانــی( نمــود عینــی و بیرونــی بــه خــود نگرفتــه اســت ولــی 
همــه قرائــن سیاســی حاکــی از ایــن اســت کــه ایــن دو شــخصیت بــه زودی 
بــرای تعییــن تکلیــف وضعیــت سیاســی جریــان خــود رســما دور یــک میــز 
جمــع شــوند و اکنــون در پــی آن هســتند کــه بــا تقویــت یــک دوقطبــی بــا 
نظــام، بــرای خــود ماهیتــی جدیــد تعریــف کننــد، فلــذا مترصــد آن هســتند 
ــا  ــا بتواننــد ب کــه دولــت ســیزدهم ماه هــای ابتدایــی خــود را ســپری کنــد ت
ــرده و  ــی ک ــو معرف ــک آلترناتی ــود را ی ــود،  خ ــع موج ــا وض ــازی ب غیریت س
ــب  ــود جل ــه ســمت خ ــان را ب ــی اصــلاح طلب ــود و حت ــی خ ــگاه اجتماع پای
ــت کــرد. ــوردش صحب ــوان در م ــده بیشــتر می ت ــی کــه در آین ــد. اتفاقات کنن
منبع: تابناک  

میز خبر

عکس روز

شانزدهمین جشنواره زیبایی اسب 
اصیل ترکمن خراسان شمالی

این جشنواره با همکاری دستگاه های خراسان 
شــمالی در مجموعــه کارگران شهرســتان 
برگزارشــد، جشــنواره توسط شبکه  بجنورد 
های اترک، شبکه سه، شــبکه ورزش و العالم 
 و پرس تــی وی به صورت زنده پخش شــد.

عکس: احمد حافظی راد


